
Serduszko na korki w Glinojecku  Czemu nie . 
Proszę o podanie lokalizacji dla „serduszka” . Postawimy 
je w miejscu, które otrzyma najwięcej komentarzy. Głoso-

wanie potrwa do 15 października . 
Tak napisał na portalu społecznościo-

wym Łukasz Kapczyński burmistrz miasta 
i gminy Glinojeck. Głosowanie przebiegało 
bardzo sprawnie. Mieszkańcy zdecydowa-
li,że serduszko stanie w trzech kolejnych 
miejscach: przed Urzędem Miasta i Gminy 
(najwięcej głosów było za tą lokalizacją), 
Miejsko-Gminnym Ośrodkiem Kultury oraz 
przed Szkołą Podstawową.

Zachęcamy mieszkańców do przekazy-
wania zebranych nakrętek, które zostaną 

przekazane na cele charytatywne.
BTW 
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Zakończył się remont hali sportowej w GlinojeckuZakończył się remont hali sportowej w Glinojecku

Widok hali sportowej po remoncie

Hala remontowana była w ramach zadania pn. „Przebudowa wraz z termo-
modernizacją budynku hali sportowej przy ul. Ciechanowskiej 8 C w Glino-
jecku”. Prace kosztowały 749 703,45  zł. Samorząd na ten cel pozyskał dota-
cję – 100 tys. zł, z budżetu województwa mazowieckiego. Pozostałe środki 
– 649 703,45, to wkład własny gminy Glinojeck. Wykonawcą przedsięwzięcia 
była fi rma FPW PAP-BUD Jacek Papierowski z Rościszewa.
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już po remoncie 
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Gdzie stanie serduszko?
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Dyżur Dziennikarski
W każdy poniedziałek, w godzinach 9.00-15.00, Barbara Tokarska-Wójciak – redaktor naczelna „Wieści Glinojecka”

zaprasza na dyżur dziennikarski, który odbywa się w Urzędzie Miasta i Gminy w Glinojecku. 

O G Ł O S Z E N I A
Burmistrz Miasta i Gminy Glinojeck 

Łukasz Kapczyński 
przyjmuje interesantów w sprawach skarg i wniosków
w każdy wtorek i piątek w godzinach od 8.00 do 11.00

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Grzegorz Sikorski 

przyjmuje interesantów w poniedziałki od 14.00 do 16.00
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej: 

Stanisław Zubelewicz
przyjmuje interesantów w środy od 9.00 do 11.00

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej: 
Andrzej Gontarski

przyjmuje interesantów we wtorki od 14.30 do 16.00
Awarie gminnego Internetu

prosimy zgłaszać pod numerem telefonu: 696 702 113
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Zakończył się remont hali sportowej w GlinojeckuZakończył się remont hali sportowej w Glinojecku
W ramach zadania wykonane zostały zastępujące prace: 

naprawę pokrycia dachowego i elewacji budynku hali sportowej,
naprawę pokrycia dachowego części socjalnej,

wymianę instalacji odgromowej budynku hali sportowej,
wymianę instalacji wentylacji mechanicznej i ciepła technologicznego.

BTW

Zadanie współfi nansowane było przez Samorząd Województwa Mazowieckiego w ramach 
„Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Infrastruktury Sportowej MAZOWSZE 2020”.

Hala sportowa to jednokondygnacyjny budynek, wybudowany w roku 1999 w tech-
nologii szkieletowej. Jest to obiekt przyszkolny. W budynku mieści się hala oraz 
zaplecze (siłownia, szatnie, toalety, pokój). Powierzchnia użytkowa pomieszczeń 
usytuowanych w budynku hali sportowej wynosi 1 174 m2, powierzchnia zaplecza 
socjalno-sanitarnego, to 502 m2. Łącznie powierzchnia użytkowa budynku wynosi 
1 676 m2.  Kubatura budynku, to z kolei 10 778 m3, w tym hala 8 597 m3.

Foto: Dawid Marczewski

Psy z gminy Glinojeck trafiły do PawłowaPsy z gminy Glinojeck trafiły do Pawłowa
Po medialnych doniesieniach 
o złych warunkach, w jakich 
przebywały psy w Schronisku 
dla zwierząt w Radysach na 
Mazurach, gmina Glinojeck 
zdecydowała o zabraniu swoich 
zwierzaków i przeniesieniu ich do 
Schroniska dla bezdomnych psów 
w Pawłowie. 

W Radysach przebywało kilkanaście psów 
z gminy Glinojeck. Część z nich została ad-
optowana. Pozostałe wróciły bliżej miasta. 
Władze samorządowe już podpisały umowę 
o współpracy i umieszczaniu psów z gminy 
w tym właśnie miejscu z Przedsiębiorstwem 
Usług Komunalnych w Ciechanowie, które jest 
zarządcą Schroniska.

BTW

Osoba, która napotka bezpańskiego psa lub kota, w szczególności pozostawionego na 
uwięzi, ma wręcz obowiązek powiadomić o tym najbliższe schronisko dla zwierząt, straż 
gminną lub policję. Z kolei do zapewnienia opieki czworonogom zobowiązana jest gmina, 
a wyłapane zwierzęta powinny mieć zapewnione miejsce w schronisku. Co do przypadków 
znęcania się nad zwierzętami, warto wiedzieć o tym, że jest to zabronione. Z kolei jeżeli 
chodzi o adoptowanie psa, to schroniska wymagają podpisania umów. W takich kontraktach 
znajdują się różnorakie zapisy. Mają one jednak przede wszystkim na celu zapewnienie bez-
pieczeństwa adoptowanemu czworonogowi i nie są zbyt skomplikowane czy wymagające od 
przyszłych opiekunów. Przykładowo w jednej z takich umów przyszły właściciel zobowiązuje 
się do otoczenia psa rzetelną opieką, najlepszą, jaką będzie w stanie mu zapewnić, oraz do 
odpowiedzialnego postępowania względem niego, w tym: – jeśli z jakiegokolwiek powodu 
zrezygnuje z posiadania psa, odwiezie go do osoby wydającej lub zapewni opiekę nowego, 
troskliwego i odpowiedzialnego opiekuna i powiadomi o tym kroku schronisko, które ma prawo 
do skontrolowania nowych warunków i podpisania umowy adopcyjnej z nowym opiekunem, 
– pod żadnym względem nie porzuci psa, – pies będzie miał obrożę z numerem telefonu i ad-
resem, – pies będzie pod opieką weterynaryjną, będzie regularnie odrobaczany, szczepiony, 
a w razie choroby leczony z należytą troską, – pies nie będzie trzymany na łańcuchu, – schro-
nisko będzie miało możliwość sprawdzania warunków przetrzymywania psa, sposobu jego 
żywienia, prawidłowej socjalizacji, stanu jego zdrowia, odpowiedniej opieki weterynaryjnej, 
odpowiedniej ilości ruchu.

Podstawa prawna: Art. 7, art. 35 ustawy o ochronie zwierząt z 21 sierpnia 1997 r. o ochro-
nie zwierząt (t.j. Dz.U. z 2013 r. poz. 856 ze zm.).

Na podstawie Gazety Prawnej.pl
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Z Ościsłowa do dalekiego KamerunuZ Ościsłowa do dalekiego Kamerunu
Barbara Tokarska-Wójciak: Jak długo 

Siostra jest zakonnicą, a jak długo pracuje na 
misjach?

Siostra Teodora Grudzińska: W Zakonie 
jestem już 55 lat, a na misjach służę 34 lata. 
Dziękuje za to Bogu. A ludziom dziękuję za 
wysiłek, za dar wiary. Praca misyjna jest świa-
dectwem, jeszcze raz powtórzę – to świadec-
two.

Kiedy Siostra znalazła się na kontynen-
cie afrykańskim?

 Pierwszy raz moja noga na kontynencie 
afrykańskim stanęła w roku 1986. Przyby-
łyśmy na placówkę misyjną w miejscowości 
Tigaza – w diecezji, prowincji Bertoua na 
wschodzie Kamerunu, czyli w najmniej rozwi-
niętym terenie. Biskup zawiózł nas na to miej-
sce. Było to dawno temu, wiele przez ten czas 
się zmieniło. Nie było tam parafi i, tylko wynaję-
ty mały domek. Nie było wody i wtedy szef wio-
ski przyszedł do nas i wyznaczył nam godziny 
mycia w pobliskiej rzece. To było wyróżnienie, 
że zadbano o nasze bezpieczeństwo. Miejsco-
wi przynosili nam żywność. Potem podczas 
deszczu łapałyśmy wodę z rynny do wiader 
i miałyśmy zapas wody. Budowałyśmy wszyst-
ko od podstaw. Z Siostra Tomaszą i Siostrą 
Kolbeną zbudowałyśmy przychodnię, kaplicę 
i nasz dom. Sprowadziłyśmy wodę z miasta 
– dzięki dobroczyńczom, bo przychodnia nie 
mogła istnieć bez wody. Miałyśmy nawet 100 
chorych dziennie. Otworzyłyśmy też przed-
szkole w mieście i to była praca wśród ludzi, 
parafi i i tam pracowałam 15 lat. Potem w 1990 
roku przeniesiono nas 30 km od granicy RCA 
i 60 km od Konga, do południowo wschodniej 
części Kamerunu, do miejscowości Ndélélé w 
diecezji Batouri. Niby miasto, ale bez dróg, bez 
wody, bez światła, bez infrastruktury. Mieszka 
tutaj ludność KAKO i wielu innym, na czele 
z plemieniem BAKA tzn. Pigmeje – ludzie la-
sów. Prowadzimy przychodnie zdrowia i przy 
niej mamy ośrodek leczenia gruźlicy i chorych 
na AIDS, położnictwo i szeroko rozbudowany 
program profi laktyczny, który poprzez szcze-
pienia i edukację ma na celu zapobieganie 
ryzykownym zachowaniom, prowadzącym do 
wielu chorób. Mamy też trędowatych, jest ich 
coraz mniej, ale nadal są. Ze względu na AIDS 
musiałyśmy otoczyć opieką kobiety ciężarne. 
Odpowiadamy za katolicką szkołę podstawo-
wą, do której uczęszcza ponad 300 dzieci. 
Przez kilka lat prowadziłyśmy szkolnictwo dla 
dzieci i młodzieży z plemienia Baka, by ich 
przygotować do szkoły podstawowej i do pracy 
w różnych specjalnościach (stolarka, uprawa, 
hodowla zwierząt). Ci ludzie żyli z bogactwa 
lasów. Niestety, od ponad 40 lat lasy są maso-
wo wycinane, a nie sadzone. Prowadzimy ka-
techezę dla dzieci i młodzieży, by przygotować 
ich do Chrztu św. i innych sakramentów. Mamy 
różne grupy modlitewne dla dorosłych i dzieci.

Wielką wagę przywiązuje Siostra do ad-
opcji serca na odległość. Czy dużo dzieci 
objętych jest tą formą pomocy?

Mamy 150 dzieci, objętych pomocą przez 
Polaków. Są to dzieci porzucone, zaniedbane 
przez rodziców. Pomagamy im przy wsparciu 
fundacji Maitri. Polacy cieszą się, że dzielą 
się tym chlebem. Zasada jest taka, że rocz-
nie wpłaca się 100 euro. Za to dziecko ma 
opłaconą szkołę (a szkoły są płatne), ubrania, 
książki, leczenie. Jest w tym dużo pracy, bo 
trzeba rozliczyć pomoc. Adopcyjni rodzice wy-
syłają listy, zdjęcia. Potem dzieciaki przynoszą 
takie zdjęcia do kaplicy i chwalą się – To moja 
mama, mój tata…Fotografi e są często już tak 
zniszczone od głaskania, że nie widać twa-
rzy. Nawet z mojej rodzinnej parafi i Sulerzyż, 
uczniowie ze szkół w Gumowie i Ościsłowie 

objęli opieką czworo moich dzieci z Afryki, 
za co bardzo im dziękuję. Jeżeli ktoś z czy-
telników chciałby objąć dziecko adopcją, to 
kontaktując się z fundacją Maitri, proszę za-
znaczyć, że chodzi o podopiecznych Siostry 
Teodory z Ndélélé. 

Czy problem AIDS narasta w Afryce?
Niestety tak. W moim rejonie często 

przejeżdżają transporty z drewnem do por-
tu. Kierowcy mają pieniądze i płacą młodym 
dziewczętom za prostytucję. Rodzice wysyłają 
młode dziewczyny na zarobienie w ten sposób 
środków na utrzymanie. To właśnie ci kierow-
cy roznoszą choroby. Zanim się ktoś dowie, że 
jest chory, zaraża już innych. Do tego docho-
dzi gruźlica, która wymaga długiego leczenia. 
My Siostry chodzimy do szkół, mówmy o HIV, 
prosimy o ostrożność, robimy darmowe testy. 
Docieramy do danej rodziny i zachęcamy do 
leczenia. Niektórzy nasi chorzy żyją już po 
15 lat, bo są leczeni. Nie jest to łatwe lecze-
nie. Ja sama ukułam się kiedyś w palec igłą 
i musiałam brać takie leki. Bardzo źle się po 
nich czułam. Oczywiście bardzo niebezpiecz-
na dla nas jest też gruźlica. Oczywiście uwa-
żamy. Pracujemy w rękawiczkach. Jesteśmy 
ostrożne.

Teraz na całym świecie panuje korona-
wirus. Czy dotarł też do waszej prowincji?

Tak, dotarł także do nas. Ale nie jesteśmy 
w stanie go stwierdzić testami, bo takich nie 
mamy. Możemy tylko obserwować dzieci. 
Jak mamy utrzymać higienę, skoro wody jest 
mało, a mydło same robimy. Jednak robimy, co 
możemy. Dzieci przynoszą wodę z rzeki wia-
drami, takimi z kranikami. Pod tymi kranikami 
dzieci myją rączki. Około 11.00 jedzą posiłek 
od nas, w ramach kasy oszczędności, albo 
przynoszą swój posiłek – trochę ryżu zawinię-
tego w jakiś listek. Dużo osób zabija u nas ma-
laria i salmonella. Jeśli ktoś nie trafi  do nas do 
przychodni na kroplówkę, to jest skazany na 
śmierć. Ja sama choruję na malarię 3-4 razy 
w roku. W ubiegłym roku po powrocie z reko-
lekcji bardzo ciężko zachorowałam na mala-
rię mózgową. Dzięki pomocy z Częstochowy 
otrzymałam lek od malarii i wyzdrowiałam. 

W jakim języku się porozumiewacie 
z miejscową ludnością? 

Nasze dzieci uczą się języka francuskiego. 
W przychodni, aptece mamy tłumaczy dla miej-
scowej ludności. Największa grupa to Kako. 
Mamy też placówki w terenie z angielskim języ-
kiem urzędowym. To dawne tereny kolonii an-
gielskich. Mamy tam nawet 40 powołań do za-
konu. Są to ludzie wykształceni, myślący, pra-

cują. Oni widzą, że państwo źle postępuje, że 
kraj jest okradany. Obydwa te rejony są od kilku 
lat w stanie wojny domowej i zalewają naszą 
miejscowość uchodźcy, jak również i rebelianci. 
Część angielskojęzyczna chce się oddzielić od 
reszty kraju, ale rząd to utrudnia. Wojna trwa 
już 7 lat. Nikt o niej nie mówi. 

Jak edukacja wygląda w Kamerunie? 
Wszędzie panuje korupcja. Mniej zdolni 

dostają się do szkół, bo ich rodziny na to stać. 
A zdolni, ale biedni mają utrudnioną naukę. Ale 
trójka naszych dzieci z adopcji serc się wy-
kształciła. Jeden z chłopców jest prawnikiem 
i mi bardzo pomaga w sprawach formalnych. 
Osiągnął sukces. Dwie dziewczynki od nas 
przyjechały do zakonów w Polce. Inne dziew-
czynki z części anglojęzycznej przyjeżdżają 
do nas, szybko uczą się francuskiego i zosta-
ją nauczycielkami w naszej szkole. Mamy też 
szkołę dla głuchoniemych i dziewczęta z ma-
turą są nam bardzo potrzebne. 

W jakim języku Siostra myśli?
Po afrykańsku…… (śmiech)
Czy Siostra wróci do Polski na stałe?
Byłoby mi dość ciężko. Po powrocie do 

kraju mogłabym zostać jedynie furtianką 
w klasztorze. W szpitalu, ze względu na prze-
byte choroby nie mogłabym już pracować. Pra-
ca misyjna jest wszędzie. My w Ndélélé nawet 
z muzułmanami w zgodzie żyjemy. Dziękują 
naszemu Bogu za uratowanie ich dzieci. 

Jak często Siostra może przyjeżdżać do 
Polski?

Regulamin przewiduje przyjazd co dwa 
lata. Ostatnimi laty przyjeżdżam częściej ze 
względu na mój stan zdrowia.

Jak się wraca do rodzinnego domu?
Cudownie. Mam trzy siostry, które są już 

w podeszłym wieku. Wiec mam do kogo przy-
jeżdżać. Także cenię sobie wizyty w parafi i 
w Sulerzyżu. Dziękuje Bogu za to, że to Ro-
dzice dali mi możliwość wstąpienia do zakonu. 
Dziękuję za wiarę w mojej Rodzinie, za przy-
kładne życie. Wszystkim powiem – dziękuj-
cie Bogu za to co macie. Żyjecie w dobrych 
warunkach. Macie tyle dóbr materialnych. Nie 
uprzykrzajcie sobie życia. Tylko dobrem i po-
szanowaniem innego człowieka warto żyć. 
Dzielmy się z innymi. Bo dobro uczynione 
innym wraca. Modlę się za misję. Modlę się 
za Rodzinę, parafi an z Sulerzyża i wszystkich 
których znam. I mam prośbę. Jest październik, 
odmawiajmy różaniec! 

Co Siostra ma jeszcze do załatwienia 
przed wyjazdem?

Będę w Polsce do końca października. Mu-
szę kupić części np. do maszyny do szycia, 
oczywiście ręcznej, bo prądu nie mamy. Po-
trzebuję np. skórzanego paska napędowego 
do koła maszyny. Uczę dziewczynki szycia. 
Kupie też dewocjonalia, łańcuszki, obrazki dla 
moich ludzi jako prezenty na ślub, czy chrzest. 
Dzięki ofi arności ludzi mogę to zrobić. Pod-
czas tej wizyty nie spotykam się z parafi anami, 
jak kiedyś ze względu na epidemię. Liczę na 
Państwa pomoc. Wystarczy się skontaktować 
z moim zakonem w Warszawie i przez nich 
przesłać pomoc. Potrzebne jest wszystko. 
Mamy konto, na które można wpłacić środki 
na pomoc dla nas. 

Osoby zainteresowane pomocą mogą 
kontaktować się poprzez Zgromadzenie Sióstr 
Męki Pana Naszego Jezusa Chrystusa ul. Hu-
sarii 55/57; 02-951 Warszawa; PKO BP S.A. 
79 1020 1013 0000 0902 0112 1490 z dopi-
skiem Kamerun – s. Teodora.

Dziękuję za rozmowę 
Ososko, osoko. W języku Kako oznacza to 

– dziękuję dziękuję. 

Z Siostrą Teodorą Grudzińską, pasjonistką, misjonarką pracującą w Kamerunie rozmawia Barbara Tokarska-Wójciak

Siostra Teodora Grudzińska: Foto: Gość.PL
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Krzysztof Turalski – Dyrektor Szkoły Pod-
stawowej w Glinojecku

Od 1 września 2020 r. Szkoła Podstawowa 
im. Marii Konopnickiej w Glinojecku funkcjonu-
je zgodnie z rozporządzeniami Ministra Edu-
kacji Narodowej oraz wytycznymi Głównego 
Inspektora Sanitarnego dotyczącymi zapobie-
gania, przeciwdziałania i zwalczania COVID-19. 
Uczniowie każdej z 26 klas uczą się w swojej 
sali, której nie zmieniają. Wyjątkiem są lekcje 

informatyki odbywające się w 4 pracowniach informatycznych i lekcje 
wychowania fi zycznego, które odbywają się w hali sportowej podzielo-
nej na 3 części oraz w sali gimnastycznej, w której ćwiczą tylko ucznio-
wie klas I – III. Jeśli warunki atmosferyczne są sprzyjające, to lekcje 
wychowania fi zycznego mają miejsce na znajdującym się obok szkoły 
boisku oraz na terenie miejskiego kompleksu sportowego obejmują-
cego stadion oraz boisko „Orlik”. Uczniowie klas I – III rozpoczynają 
i kończą poszczególne lekcje w innym czasie niż uczniowie klas IV – 
VIII. W ten sposób unikamy kontaktu pomiędzy dziećmi z klas młod-

szych i starszych. Ponadto uczniowie klas I – III mają zajęcia lekcyjne 
w salach znajdujących się na parterze, a uczniowie klas starszych na 
piętrze. Mają również oddzielną szatnię. W stołówce zwiększono z 3 do 
4 ilość przerw, podczas których wydawane są posiłki, co pozwala na 
zajmowanie miejsc w odpowiedniej odległości. Przy wejściach do szko-
ły, oraz w salach lekcyjnych znajdują się dozowniki z płynem dezynfek-
cyjnym. Szkoła posiada również zapas maseczek, które tak jak płyn 
dezynfekcyjny, zostały przekazane przez Ministerstwo Edukacji Naro-
dowej oraz Wojewodę Mazowieckiego. Maseczki są wykorzystywane 
przez pracowników szkoły oraz przekazywane opiekunom pracującym 
w autobusach szkolnych z przeznaczeniem dla uczniów dojeżdżają-
cych do szkoły. Trzeba jednak zdawać sobie sprawę, że wszystkie te 
środki minimalizują, ale nie eliminują ryzyka zakażenia, tym bardziej, 
że utrzymanie odpowiedniego dystansu pomiędzy uczniami w szkole 
jest nierealne. Korzystając z możliwości wypowiedzenia się na łamach 
„Wieści Glinojecka”, serdecznie dziękuję Rodzicom i Pracownikom 
Szkoły za zrozumienie złożoności obecnej sytuacji i wynikających 
z niej utrudnień. 

Barbara Tokarska-Wójciak

Anna Sylwia Radziejewicz – Dyrektor 
Szkoły Podstawowej w Ościsłowie

W Szkole Podstawowej, przygotowania do 
nauki w trybie stacjonarnym rozpoczęły się od 
5 sierpnia 2020 roku. Był to zaledwie półmetek 
wakacji, natomiast dla dyrektorów szkół, mie-
siąc sierpień stał się miesiącem bardzo praco-
witym. Od kiedy Minister Edukacji Narodowej 
Dariusz Piontkowski poinformował, że zamierza 
od 1 września otworzyć szkoły i wprowadzić tra-
dycyjne nauczanie, zaczęliśmy opracowywać 

procedury funkcjonowania szkoły w czasie pandemii. Dokument ten, 
został przygotowany na podstawie wytycznych MEN, MZ i GIS. Uczest-
niczyliśmy w spotkaniach organizowanych przez kuratorium oświaty i 
przedstawicieli sanepidu. Przez cały czas podkreślano, że to dyrektorzy 
szkół najlepiej znają warunki i specyfi kę swojej szkoły i to oni znajdą 
najbardziej odpowiednie rozwiązania. Oczywiście na dyrektorach szkół 
leży cała odpowiedzialność za bezpieczeństwo w szkole. Tak napraw-
dę staramy się dzień po dniu monitorować całą sytuację, dbać przede 
wszystkim o przestrzeganie przez uczniów wytycznych sanitarnych, 
chronić wszystkich, których mamy pod opieką i czekać na to, co będzie 
się działo dalej. Obecnie, klasyczny dzień w szkole wygląda następują-
co: Uczniowie przychodzą do szkoły w maseczkach, przy wejściu mają 
mierzoną temperaturę oraz dezynfekują lub myją ręce. Dla poszcze-
gólnych klas w szkole podstawowej wszystkie zajęcia prowadzone są 
w jednej sali lekcyjnej. Dbamy o to, aby uczniowie jak najmniej komu-
nikowali się ze sobą. We wszystkich częściach wspólnych nauczycie-

le, pracownicy obsługi i administracji oraz uczniowie maja obowiązek 
noszenia maseczek lub przyłbic. Uczniowie oczywiście regularnie de-
zynfekują ręce, siedzą w salach lekcyjnych zawsze przy tych samych 
stolikach. Dbamy o to, aby w szatniach nie przebywała w tym samym 
czasie zbyt duża liczba uczniów. Pedagodzy starają się jak najczęściej 
organizować zajęcia na świeżym powietrzu. Jeżeli któreś z dzieci źle 
się czuje, ma katar, kaszel, temperaturę bądź inne tego typu objawy, 
ale nie jest to spowodowane np. przypadłością alergiczną, bo o takich 
sytuacjach jesteśmy poinformowani przez rodziców, to prosimy, żeby 
zostało w domu. Jeśli uczeń poczuje się źle, będąc już w szkole, zo-
staje odizolowany od reszty otoczenia w przeznaczonym na ten cel po-
mieszczeniu. Powiadamia się rodziców o złym samopoczuciu dziecka
 i zobowiązuje ich do jak najszybszego odebrania dziecka ze szkoły. 
Od początku roku szkolnego do minimum ograniczyliśmy wejście osób, 
które nie powinny przebywać na terenie szkoły, czyli zarówno rodziców, 
jak i osób z zewnątrz. Rodzice przy wejściu do szkoły przekazują dzieci 
pod opiekę pracownikom szkoły. Z rozmowy z uczniami w pierwszych 
dniach szkoły wynika, że dzieci naprawdę bardzo chętnie przychodzą 
na lekcje, są po prostu spragnieni kontaktu z rówieśnikami, z nauczy-
cielami. W obecnej chwili nikt nie wie, czy dzieciom uda się zakończyć 
rok szkolny w ławkach, czy jednak przed ekranem komputera? Musimy 
skupić się na maksymalnym zachowywaniu wszelkich procedur i wy-
tycznych. Sytuacja jest bardzo dynamiczna. Zwycięstwo nad wirusem 
może być po prostu zwycięstwem zdrowego rozsądku. Jeżeli dostosu-
jemy się do podstawowych zaleceń, wówczas będziemy w stanie poko-
nać koronawirusa i wrócić do normalności. Zdecydowanie nie możemy 
go lekceważyć.

Małgorzata Sobolewska – Dyrektor Szkoły 
Podstawowej w Woli Młockiej oraz Szkoły Fi-
lialnej w Malużynie

Funkcjonowanie naszych szkół, od 1 września 
2020r. odbywa się zgodnie z procedurami opra-
cowanymi na podstawie wytycznych MZ, MEN 
i GIS. Z opracowanymi zasadami zostali zapo-
znani wszyscy nauczyciele, rodzice i uczniowie. 
Dodatkowo udostępniono materiały opracowane 
przez Ministerstwo Edukacji Narodowej dotyczące 
bezpiecznego powrotu do szkoły (wskazówki dla 

rodziców, 10 zasad dla uczniów). W szkole dostępne są instrukcje doty-
czące właściwego mycia i dezynfekowania rąk, zakładania i zdejmowania 
maseczek i rękawiczek jednorazowych. Dzięki pomocy organu prowadzą-
cego, czyli Gminy Glinojeck oraz Ministerstwa Zdrowia posiadamy stację 
do dezynfekcji rąk, duży zapas płynu dezynfekującego oraz maseczek 
jednorazowych. Zgodnie z opracowanymi procedurami uczniowie przy-
chodzą do szkoły w maseczkach, po wejściu dezynfekują lub myją ręce. 
Maseczki zdejmują tylko w czasie zajęć lekcyjnych. We wszystkich czę-

ściach wspólnych nauczyciele, pracownicy obsługi, rodzice oraz ucznio-
wie maja obowiązek noszenia maseczek lub przyłbic. Od początku roku 
szkolnego ograniczyliśmy wejście osób, które nie powinny przebywać na 
terenie szkoły, czyli zarówno rodziców, jak i osób z zewnątrz. Staramy 
się o to, aby uczniowie jak najmniej komunikowali się ze sobą. Nauczy-
ciele starają się jak najczęściej organizować zajęcia na świeżym powie-
trzu. Dbają także o przestrzeganie przez uczniów podstawowych zasad 
higieny. Wprowadzone zasady spotkały się ze zrozumieniem i akceptacją 
wszystkich członków społeczności szkolnej. Zarówno rodzice jak i pra-
cownicy szkoły oraz uczniowie wzorowo wywiązują się z przestrzegania 
obowiązujących zasad. Rodzice dbają o to, aby uczniowie z objawami 
przeziębienia pozostawali w domu. Pandemia ma ogromny wpływ nie 
tylko na organizację pracy szkoły, ale także na realizację planów pracy. 
W trosce o zdrowie i bezpieczeństwo uczniów, rodziców oraz pracowni-
ków szkoły zmuszeni byliśmy zmniejszyć liczbę i zakres imprez, uroczy-
stości i konkursów organizowanych w szkole. Pomimo wielu ograniczeń 
jesteśmy szczęśliwi, że mogliśmy rozpocząć pracę w trybie stacjonarnym. 
Mam nadzieję, że uda nam się wszystkim uniknąć zachorowania i będzie-
my mogli pracować bez przeszkód do końca roku szkolnego. 

Tylko w 2019 roku, na terenie miasta i 
gminy Glinojeck zamontowano 70 zestawów 
paneli fotowoltaicznych, w tym 68 szt. na bu-
dynkach mieszkalnych oraz 2 szt. na budyn-
kach użyteczności publicznej. W 2020 roku 
zainstalowano już 85 zestawów kolektorów 
słonecznych, w tym: 84 szt. na budynkach 
mieszkalnych i 1 zestaw składający się z 80 
szt. kolektorów słonecznych na budynku uży-
teczności publicznej – Kotłowni osiedlowej w 
Glinojecku oraz pompy ciepła do c.w.u. – 4 szt. 
w budynkach mieszkalnych. 

Kolektory montowane są w ramach projek-
tu partnerskiego pn. „Instalacja systemów 

odnawialnych źródeł energii na terenie 
Miasta Ciechanów, Gminy Glinojeck, Gmi-
ny Opinogóra Górna i  Gminy Strzegowo” 
współfi nansowanego ze środków Europejskie-
go Funduszu Rozwoju Regionalnego w ra-
mach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Mazowieckiego 2014-2020. 

Przedsięwzięcie realizowane jest przez 
Partnera wiodącego – Miasto Ciechanów i 
trzech partnerów – Gminę Glinojeck, Gminę 
Opinogóra Górna i Gminę Strzegowo – na 
podstawie podpisanej umowy partnerskiej.

BTW

Jak szkoły w gminie Glinojeck
radzą sobie z epidemią?

ko w 2019 roku na terenie miasta i odnawialnych źródeł energii na terenie
Kolejne panele fotowoltaiczne na terenie Glinojecka

Gmina Glinojeck dba o czystość powietrza.
Zakończyła się instalacja paneli fotowoltaicznych

na kominie ciepłowni w Glinojecku
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Pani Magda rozpoczyna opowieść o 
tym miejscu.

– Rządcówka to zabytkowy dom w miej-
scowości Sulerzyż, którego historia sięga roku 
1900. Tu urodził się nasz tata Ryszard i jego 
siedmioro rodzeństwa. To tu spędziliśmy dzie-
ciństwo przyjeżdżając do babci w każdy wolny 
czas. Było nas tyle wnucząt, że rosół jadło się 
na schodach przed domem – to był niezapo-
mniany czas.  Do tej pory, gdy siadamy będąc  
przejazdem na schodach, trudno jest wstać i 
jechać dalej. Ten dom to dla nas bardzo ważne 
miejsce. W latach 90-tych, po niemal stu latach 
użytkowania dom nadawał się do rozbiórki. 
Wtedy to mój tata zobowiązał się do remontu, 
zgłosił budynek do rejestru zabytków i zaczął 
powoli spełniać swoje zobowiązanie. Tata był 
nauczycielem, jego emerytura nie była mała, 
ale też nie była wystarczająca, aby prężnie 
prowadzić prace remontowe. Mimo to wymie-
nił dach, postawił kominy zewnętrzne, wymie-
nił stolarkę okienną, zlecił wykonanie wylewki 
betonowej w całym domu. Pojawiły się też dwa 
nowe drewniane sufi ty, ale to już dzięki pracy 
taty i męża mojej siostry Rysi-Sławka. Potem 
odwodniliśmy dom i w zasadzie na tym prace 
stanęły. Jest jeszcze Paweł, kolega z Sule-
rzyża, który zrewitalizował nam teren zielony 
i do tej pory czuwa aby dom nie zarósł nie-
planowaną zielenią – relacjonuje nam działa-
nia Pani Magda. – Tata nasz odszedł w 2015 
roku, prosząc nas wcześniej o kontynuację 
swojego zobowiązania. W domu zachowane 
są zabytkowe piece i stolarka drzwiowa, piec 
chlebowy, mamy przewiezione i zabezpieczo-
ne eksponaty z czasów I i II Wojny Światowej. 
Tata miał marzenie, aby z  zachowanych do-
kumentów i przedmiotów stworzyć w jednym 
z pomieszczeń domu Izbę Pamięci. A jest co 
wspominać. W miejscu budynku w latach 60-
tych XIX w. teren był niezabudowany. Tutaj 
miała miejsce potyczka Powstańców z 1863r. 
z wojskami rosyjskimi. Mianowicie, zginął tu 
kuzyn właściciela majątku Kanigowskiego, 
pochowany następnie w kaplicy grobowej na 
cmentarzu przykościelnym. Ofi cjalnie budo-
wa Rządcówki związania była, jakby mogło 
się wydawać z patriotyczną działalnością nie-

podległościową właścicieli Sulerzyża – pro-
wadzenie szkoły z tajnym nauczaniem oraz 
przygotowaniami do planowanego kolejnego 
powstania-budynku dla potrzeb wojskowych – 
siedziba sztabu. Kluczowa była tu lokalizacja 
– przy skrzyżowaniu ważnych dróg, przy jed-
noczesnej osłonie z każdej strony przez wieś, 
park, plebanię i kościół. Takie przeznaczenie 
budynku wzniesionego w miejscu bohaterskiej 
śmierci krewnego  właściciela majątku mogło 
być odczytywane przez mieszkańców jako for-
ma patriotycznego pomnika. Walory budynku 
wykorzystywane były podczas I Wojny Świa-
towej, wojny polsko-bolszewickiej w 1920 r., a 
także podczas II Wojny Światowej – opowiada 
nam bohaterka naszego spotkania i dodaje – 
I właśnie dlatego dziś jesteśmy tu dla Was, 
chcemy aby historia tego miejsca była nadal 
żywa.

Z Panią Magdą oglądamy wszystkie po-
mieszczenia budynku. Piękny duży salon. O! 
jaki ładny drewniany sufi t. Okna są już wymie-
nione. Duży stół, który pomieści gości. Na-
stępnie sypialnia, z dużym łóżkiem, serwant-
ka, inne meble, wszystko w całkiem w dobrym 
stanie. Mój wzrok przykuwa mnóstwo zabytko-
wych przedmiotów: fi sharmonia, lampy, obra-
zy, stary telefon itp.  Wchodzimy do kolejnych 
pomieszczeń, w których kiedyś mieszkał Pan 
Okulewicz – no tutaj stan pomieszczeń jest 
tragiczny. Kompletna ruina. Komin do napra-
wy, sufi tu tutaj nie ma. Bardzo dużo pracy. 
Ale w dawnej kuchni Państwa Okulewiczów 
jest zejście do piwnicy z ceglanymi stropami. 
Prawdziwa gratka dla miłośników zabytków. 
Kiedyś Tata pani Magdy pokazał jej to tajemne 
miejsce. Od samego wejścia czuć, że ten bu-
dynek przeżył wiele wydarzeń, a mury zapa-
miętały wiele historii. 

Pani Magda zdradza mi, jak zamierza 
uratować ten budynek. Otóż zamierza pozy-
skać środki z dotacji na ratowanie zabytków. 
Kompletuje właśnie dokumentację, aby złożyć 
wniosek. Ale liczy też na ofi arność osób, któ-
rym bliskie są takie miejsca. Razem z Siostrą 
założyły stronę internetową, gdzie publikują 
wszystkie bieżące informacje – https://piasec-
ka-m.wixsite.com/rzdcwkasulerzy.

Wychodzimy na zewnątrz. Wiewiórki bu-
szują właśnie w orzechach. Wszystko pachnie 
polską jesienią. Opowiadamy sobie jeszcze 
historię związaną z dziedzicem Sulerzyża, 
prawdopodobnie zamordowanym przez ko-
chanka swojej żony. To była historia! Na miarę 
kryminału Agathy Christie. Sprawców zabój-
stwa nigdy nie ustalono. Ale miejscowa lud-
ność wie swoje i opowiada o tym do dzisiaj. 
Odjeżdżam z Sulerzyża spokojna. Wiem, że 
siostry Piaseckie dadzą sobie radę i, że Rząd-
cówka ostanie uratowana. Pewnie nie raz tu 
jeszcze wpadnę, choćby na odpust św. Anny. 
W końcu to moja rodzinna parafi a. 

Barbara Tokarska-Wójciak

Pani Magdalena Piasecka-Chełmowska wita 
nas w progach domu

Zakończyła się przebudowa drogi gminnej w Bielawach 

Gmina Glinojeck otrzymała na to zadanie 150 tys. zł dofi nansowania Zarządu Województwa Mazowieckiego, 
w ramach dotacji związanej z wyłączeniem z produkcji gruntów rolnych. Wyremontowany odcinek drogi ma długość 0,781 km i szerokość 3,5 m.

Uratuję mój rodzinny dom
Z wizytą w Rządcówce w Sulerzyżu

Jeden z dyżurów dziennikarskich w Redakcji „Wieści Glinojecka”. 
Dzwoni telefon. Dzień dobry nazywam się Magdalena Piasecka- Chełmow-
ska. Chciałabym Pani opowiedzieć o historii Rządcówki w Sulerzyżu. Kry-
je ona wiele tajemnic. Jadę. Wita mnie przemiła uśmiechnięta blondynka, 
która na spotkanie przyjechała aż z Legionowa. Świeci słońce, jest ciepły 
jesienny dzień. Przebijamy się przez kępy trawy, aby dojść do budynku. 
Pani Magda otwiera drzwi – stare, skrzypiące, wchodzimy do środka. Nie 
wierzę własnym oczom, ile wartościowych przedmiotów i mebli kryje ten 
niepozorny z zewnątrz budynek. 

Obecny widok Rządcówki w Sulerzyżu
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TYM ŻYJE
Mazowiecki Instrume

Pięć sołectw w gminie Glinojeck zrealizowało w 2020 roku inw
Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 2020”. Są to sołectwa: P

Każde z nich otrzymało 10 000 zł na nowe prze

 Sołectwa skor
W Żeleźni zakończył się remont budynku 
świetlicy wiejskiej
Inwestycja objęła:
wykonanie tynku mozaikowego na po-

wierzchni –  88,86 m2,
docieplenie ścian zewnętrznych –

60,93 m2.
Prace kosztowały 24 144,62 zł, z czego 

10 000 zł pochodzi ze wsparcia samorządu 
województwa mazowieckiego, a pozostała 
kwota to środki gminy Glinojeck przekaza-
ne w ramach funduszu sołeckiego sołectwa 
Żeleźnia. 

Wykonawcą robót była Firma
P.W. LUB-BUD DACH STYL

Jarosław Rzeczkowski z Warszawy.

Płaciszewo zyskało ogrodzenie wokół 
budynku świetlicy 
W ramach inwestycji wykonano: 
wytyczenie granic,
wykonanie ogrodzenia panelowego,
montaż bramy przesuwnej,
montaż  bramy dwuskrzydłowej,
montaż furtki.

Koszt inwestycji to 24 750 zł, a przyznana 
kwota dotacji wyniosła 10 000 zł. Pozostałe 
środki pochodzą z budżetu gminy Glinojeck 
w ramach funduszu sołeckiego sołectwa Pła-
ciszewo. 

Wykonawcą robót była fi rma 
„Krzysztof Kępczyński Usługi Ogrodnicze” 

z Gąsek.

Altana w Zalesiu już gotowa
W ramach inwestycji wykonano:
budowę altany drewnianej 5 m x 7 m,
nawierzchnię z kostki brukowej pod 

altaną.
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SAMORZĄD

Remont budynku świetlicy wiejskiej 
w Sulerzyżu
W ramach zadania wykonano:
ułożenie gresu na istniejącym podłożu,
wylewkę pod gres,
cokoliki płytkowe ze sztucznych kamieni 
naciągnięcie tynku mozaikowego 

na ścianę.

Całkowity koszt inwestycji 24 000 zł, otrzy-
mana kwota dotacji: 10 000 zł. Pozostała kwo-
ta to środki gminy Glinojeck z funduszu sołec-
kiego sołectwa Sulerzyż.

Wykonawcą zadania była fi rma: 
Gawryszewska Martyna „GAWAX” 

ze Strzegowa.

Płaciszewo
– „Budowa ogrodzenia 
wokół budynku świetlicy 
w miejscowości Płaciszewo” 

Zalesie 
– „Realizacja planu 
zagospodarowania działki 
nr 363 w Zalesiu (budowa altany) 
– kontynuacja”

Budy Rumockie 
– „Przebudowa budynku 
pełniącego funkcje społeczno-
kulturalne w miejscowości 
Budy Rumockie
gm. Glinojeck – kontynuacja”

Sulerzyż 
– „Remont świetlicy wiejskiej 
w miejscowości Sulerzyż”

Żeleźnia 

– „Przebudowa budynku 
pełniącego funkcje społeczno-
kulturalne w miejscowości 
Żeleźnia gm. Glinojeck – 
kontynuacja”

nt Aktywizacji Sołectw 

westycje zaplanowane w ramach „Mazowieckiego Instrumentu 
Płaciszewo, Zalesie, Budy Rumockie, Sulerzyż i Żeleźnia. 
dsięwzięcia lub kontynuację już rozpoczętych. 

zystały z MIAS

W Budach Rumockich wymieniono pokrycie dachowe na budynku świetlicy wiejskiej 
Inwestycja objęła: 
zdjęcie azbestu, 
naprawę dachu, 
pokrycie go blachodachówką, 
docieplenie ścian kominów, 
podbitkę z PCV
oraz rynny dachowe. 
Koszt wymiany pokrycia wyniósł: 38 549,16 zł, z czego 10 000 zł to dofi nansowanie z budżetu samo-
rządu województwa, a pozostałą kwotę 14 397,14 zł dopłaciła gmina Glinojeck, z funduszu sołeckie-
go sołectwa Budy Rumockie. 

Wykonawcą robót była fi rma wyłoniona w drodze przetargu nieograniczonego – 
P.W. LUB-BUD DACH STYL 

Jarosław Rzeczkowski z Warszawy.

Całość inwestycji to koszt 24 820 zł, w tym 
przyznana kwota dotacji to 10 000 zł, pozosta-
łe 14 820 zł, pochodzą z budżetu gminy Glino-
jeck w ramach funduszu sołeckiego sołectwa 
Zalesie.

Barbara Tokarska-Wójciak
Foto: Dawid Marczewski
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Inwentaryzacja indywidualnych źródeł 
ciepła na terenie miasta i gminy Glinojeck, 
to kolejny projekt, który otrzymał dofi nanso-
wanie zewnętrzne, a jest realizowany przez 
Gminę Glinojeck. Zadanie współfi nansowa-
ne jest przy pomocy środków z budżetu Wo-
jewództwa Mazowieckiego w ramach „Ma-
zowieckiego Instrumentu Wsparcia Ochro-
ny Powietrza MAZOWSZE 2020”. Przyznana 
kwota dotacji to 156 603 zł.

Celem przeprowadzenia inwentaryzacji 
jest pozyskanie wiedzy na temat ilości źródeł 
niskiej emisji na terenie miasta i gminy Glino-
jeck, a następnie wprowadzenie określonych 
działań, które przyczynią się do poprawy sta-
nu zdrowia i jakości życia mieszkańców mia-
sta i gminy Glinojeck. Inwentaryzacja pozwoli 
oszacować również liczbę mieszkańców zain-
teresowanych wymianą ogrzewania oraz za-
planować działania na przeprowadzenie wy-

miany źródeł ciepła na bardziej ekologiczne. 
Gmina zrealizuje także jeden z obowiązków 
wynikający z Programu ochrony powietrza. 
Realizacja zadania przyczyni się do poprawy 
stanu czystości powietrza w mieście i gminie 
Glinojeck.

Inwentaryzacja metodą wywiadu prze-
prowadzona zostanie w 2300 budynkach 
na terenie miasta i gminy Glinojeck, w tym 
w szczególności: mieszkalnych (jednoro-
dzinnych i wielorodzinnych), handlowych, 
usługowych oraz użyteczności publicznej. 
Po badaniu utworzona zostanie elektro-
niczna baza danych źródeł ciepła zawiera-
jącej wszystkie informacje pozyskane dla 
każdego inwentaryzowanego budynku na 
terenie miasta i gminy Glinojeck. Na koniec 
wykonany zostanie raport końcowy z wyni-
kami inwentaryzacji, przeprowadzona kam-
pania informacyjna oraz ogłoszenie wyni-

ków w prasie lokalnej. Badaniem zajmie 
się fi rma GAWAX ze Strzegowa, wybrana w 
drodze przetargu, która zobowiązała się do 
wykonania zadania do grudnia 2020 roku. 

Podczas wdrażania projektu, opracowa-
nych i wydrukowanych zostanie ok. 2300 
szt. ulotek zachęcających mieszkańców do 
współpracy przy inwentaryzacji źródeł ciepła, 
przybliżających temat „niskiej emisji”, korzyści 
zdrowotnych i społecznych wynikających z jej 
ograniczenia, możliwości dofi nansowań do 
wymiany źródeł ciepła na ekologiczne, termo-
modernizacji budynków. Ulotki zostaną rozdy-
strybuowane do każdego inwentaryzowanego 
budynku. O zaletach niskiej emisji oraz zna-
czeniu inwentaryzacji źródeł niskiej emisji na 
terenie miasta i gminy Glinojeck mówił będzie 
nagrany spot radiowy. 

BTW

Podsumowanie projektu „Stop przemocy – profi laktyka to dobra praktyka” edycja 2020
Dobiegła końca druga edycja projektu, którego celem jest wytworzenie w środowisku gminy Glinojeck zachowań 
zapobiegających przemocy. 18 września br. odbyło się spotkanie podsumowujące tegoroczne działania, podjęte 
w ramach projektu. Z mieszkańcami spotkał się Łukasz Kapczyński burmistrz Glinojecka. 

Spotkanie było poświęcone tematyce przemocy wobec osób star-
szych i niepełnosprawnych jako szczególnych grup ryzyka. Podkreślo-
no, że osoby starsze i niepełnosprawne są narażone na różne formy 
przemocy, wśród których najczęściej pojawia się przemoc psychiczna 
i zaniedbanie. Ważnym elementem spotkania były warsztaty z ratow-
nictwa medycznego, przeprowadzone przez zawodowych ratowników. 
Pierwsza pomoc ukierunkowana na osoby starsze/niepełnosprawne 
cieszyła się ogromnym zainteresowaniem wśród uczestników.

Przypomnijmy, iż 25 lipca br., ramach projektu odbył się Niebieski 
Rajd Rowerowy, zorganizowany przez Miejsko-Gminny Ośrodek Po-
mocy Społecznej oraz Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Glinojecku. 
Wydarzenie miało charakter sportowy i społeczny. Oprócz poznawa-
nia zagadnień przeciwdziałania przemocy, jego uczestnicy świetnie się 
bawili. Uczestnicy rajdu  otrzymali koszulki, a także worki sportowe, 
w których znaleźć można było ulotki związane z przeciwdziałaniem 
przemocy domowej.

Projekt „Stop przemocy – profi laktyka to dobra praktyka” – edy-
cja 2020 realizowany był w ramach Programu Osłonowego „Wspie-
ranie Jednostek Samorządu Terytorialnego w Tworzeniu Systemu 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie”. Gmina Glinojeck jako jeden 
z 5 podmiotów z województwa mazowieckiego otrzymała dofi nanso-
wanie na realizację przedstawionych działań. Dofi nansowanie pocho-
dziło ze środków Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej.

Barbara Tokarska-Wójciak 

Teresa Sosińska
 – kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury

w Glinojecku
Wszystkie działania realizowane w ramach projektu „Stop 
przemocy – profi laktyka to dobra praktyka” ukierunkowane 
były na przeciwdziałanie przemocy wobec osób starszych 
i niepełnosprawnych. Dzięki temu uwaga społeczeństwa lo-
kalnego została skupiona na problemie przemocy domowej 
wobec tej grupy osób, przez co możliwe było zwiększenie 
świadomości problemu, zwiększenie wrażliwości społe-
czeństwa, a także propagowanie prawidłowych wzorców 
międzypokoleniowych oraz umiejętności radzenia sobie 
w sytuacjach kryzysowych. Ponadto realizacja poszczegól-
nych działań w ramach projektu upowszechniła informacje 
w zakresie możliwości uzyskania pomocy ze strony służb 
i instytucji działających w obszarze przeciwdziałania prze-
mocy w rodzinie. Uważam, że Projekt spotkał się z pozytyw-
nym odbiorem lokalnej społeczności. W jego realizację za-
angażowało się wiele osób starszych i niepełnosprawnych, 
które chętnie uczestniczyły w realizowanych działaniach.

Rajd rowerowy odbył się w lipcu br., 
a trasa wiodła drogami gminy Glinojeck

W ramach projektu odbyły się:
Kampania społeczna – diagnoza środowiska lokalnego, ulotki dotyczące tematyki przemocy 

wobec osób starszych i niepełnosprawnych;
Warsztat plastyczny „Przemoc w rodzinie oczami osób starszych i niepełnosprawnych”;

Szkolenie dla kadry zajmującej się przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie;
„Niebieski Rajd Rowerowy” – manifest przeciwko stosowaniu przemocy  w rodzinie;

Wyjazd integracyjny dla seniorów;
Szkolenie i spotkanie integracyjne dla osób niepełnosprawnych;

Warsztat i spotkanie dla osób sprawujących opiekę nad osobami starszymi 
i niepełnosprawnymi;

Spotkanie dla mieszkańców „Przemoc i zaniedbania wobec osób starszych 
i niepełnosprawnych”. Red.

Policzą źródła ciepła w gminie Glinojeck

Spotkanie kończące 2. edycję projektu „Stop przemocy – profi laktyka to dobra praktyka” 
cieszyło się dużym zainteresowaniem wśród mieszkańców gminy
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„Nasz złoty pro-

Zaplanowane na 26. września zakończenie Sezonu Motoryzacyj-
nego okazało się bardzo udaną imprezą. Organizatorami byli: Grupa 
Motocyklowa Freewind Glinojeck, Grupa Wrak Brothers oraz inicjatorzy 
akcji „Polska jest piękna”. Partnerami wydarzenia byli: Miejsko-Gminny 
Ośrodek Kultury oraz Ochotnicza Straż Pożarna w Glinojecku.

Na godz. 14.00 zaplanowano zjazd pojazdów na plac i boisko przy 
M-GOK. Na początek uczestnicy imprezy wybrali się na barwną i gło-
śna paradę ulicami Glinojecka. Tuż po powrocie z parady wydarzyła 
się niecodzienna sytuacja – oświadczyny członka Freewindu Damiana 
Korzybskiego swojej dziewczynie Weronice Pniewskiej.

Następnie na scenie uhonorowano strażaków z OSP. Przeka-
zano im maskotki uszyte przez Grupę Rękodzielniczą z M-GOK. 
Maskotki będą trafi ać do dzieci uczestniczących w wypadkach 
drogowych. Glinojecki przedsiębiorca Patryk Kocięda wraz z żoną 
Ewą ufundowali dla strażaków defi brylator, który przekazali na ręce 
zastępcy prezesa OSP. Niewątpliwą atrakcją imprezy był lądujący 
w sąsiedztwie helikopter pana Adama Nowakowskiego. Tego wła-
śnie dnia zaplanowano realizację zaległych przelotów wylicytowa-
nych podczas WOŚP.

Podczas imprezy odbyły się konkursy dla uczestników: przeciąga-
nie na linie samochodu osobowego, dokładne parkowanie samochodu 
tyłem i konkurs na najwolniejszą jazdę motocyklem. Nie zabrakło rów-
nież pokazu strażaków. Prezentowali oni akcję wydobywania człowieka 
z rozbitego auta.

Na Zakończeniu Sezonu pojawiło się wielu zmotoryzowanych 
uczestników, nie tylko z Mazowsza. Mieliśmy gości również z Mazur 
i Kujaw. Wszyscy chętni mogli skosztować przepysznej grochówki ugo-
towanej przez Jana Rusina oraz ciast upieczonych przez panie z Grupy 
Freewind.

Z kart historii gminy Glinojeck 

Szyjki – to jedna z najstarszych wsi w gminie Glinojeck. Wchodzi
w skład sołectwa Kowalewko-Szyjki. Wierni Kościoła rzymskokatolic-
kiego należą do parafi i św. Stanisława Biskupa Męczennika w Glino-
jecku. We wsi działa założona w 1971 roku Ochotnicza Straż Pożarna. 
Jest to jedna z najbardziej aktywnych jednostek strażaków ochotników 
w powiecie. Prezesem straży jest Dawid Marczewski, a Naczelnikiem 
Grzegorz Nitczyński.  

Na uwagę w tej miejscowości zasługuje Zespół dworski z 1904 r. 
Drewniany Dwór został wybudowany na początku XX wieku. W latach 
30 tych należał do rodziny Jaskólskich. Po zakończeniu II Wojny Świa-
towej dwór użytkowany był przez dawną służbę, która zdewastowała 
obiekt. W roku 1968 zawaleniu uległa część parterowa dworu, która w 
latach późniejszych została odbudowana (z cegieł) przez nowego wła-
ściciela. Dwór pozbawiony jest wyraźnych cech stylowych. 

To kolejna miejscowość położona w gminie Glinojeck. W tej wsi 
na uwagę zasługuje Dwór, który został wybudowany w IV ćwierci 
XIX wieku. W roku 1905 majątek należał do Tadeusza Sujkowskiego. 
W latach 30-tych XX wieku dwór należał do Bronisławy i Stefa-
na Sujkowskich oraz Anny z Sujkowskich Orłowskiej – sukcesorów 
Tadeusza Sujkowskiego. Przed II Wojną Światową dwór zdążył jesz-
cze przejść na 4 dzieci Anny Orłowskiej. Po zakończeniu działań wo-
jennych dwór został przeznaczony na mieszkania prywatne pracow-
ników miejscowego PGR-u. W latach 90-tych pozostawał w daleko 
posuniętej destrukcji. 

Barbara Tokarska-Wójciak

Pozostałości po parku z okazami starodrzewu oraz widok dworu. Foto: 
Waldemar Sosnowski 2012 r. Źródło: www.polskiezabytki.pl

Dwór we Wkrze. Zdjęcie Wojtek Sz. 2010 r.
Źródło: www.polskiezabytki.pl

SZYJKI STARE WKRA

Zakończenie Sezonu Motoryzacyjnego Glinojeck 2020Zakończenie Sezonu Motoryzacyjnego Glinojeck 2020

Udana 
impreza motocyklowa 

w Glinojecku

Redaguje Wojciech Bruździński
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Podobnie jak w całej Polsce, tak i w gminie 
Glinojeck 25 września br. odbyła się 9. edy-
cja Narodowego Czytania. Lokalni lektorzy 
czytali akt I w trzech scenach „Balladyny” 
J. Słowackiego. Organizatorem akcji była 
Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w 
Glinojecku w partnerstwie z Niepublicznym 
Przedszkolem Akademia Małego Smerfa w 
Glinojecku. Honorowy patronat nad wyda-
rzeniem sprawowała para prezydencka. W 
tym roku wydarzenie miało charakter on-
line ze względu na trwające ograniczenia 
związane z epidemią COVID-19. 
Czytanie odbyło się w plenerze, gdzie ba-
jeczną scenerię dopełniły stroje nadające 
szczególnej charakteryzacji lektorom w prze-
kazie literackim. Poszczególne role bohate-
rów utworu zaprezentowali: Kirkor – Tomasz 
Osiński (nauczyciel WF), Pustelnik – Marek 
Marcinkowski (kierownik wydziału Edukacji, 
Kultury i Sportu w Starostwie Powiatowym 
w Ciechanowie) , Filon – Łukasz Kapczyński 
(burmistrz Miasta i Gminy Glinojeck), Skierka 
– Piotr Wróblewski (przedsiębiorca), Chochlik 
– Teresa Dobrzeniecka (nauczyciel w Przed-
szkolu AMS), Goplana – Marta Wernicka (dy-

rektor Przedszkola AMS), Grabiec – Grzegorz 
Lewandowski (przedsiębiorca), Matka-Wdowa 
– Katarzyna Wiśniewska (właścicielka portalu 
informacyjnego Glinojeck.info), Alina – Aldona 
Rzemieniewska (nauczyciel w Przedszkolu 
AMS), Balladyna – Anna Przybysz (nauczy-

cielka w Przedszkolu AMS), Sługa – Patrycja 
Kruszewska (bibliotekarz MGBP).
Zachęcamy do obejrzenia i wysłuchania lektu-
ry dostępnej na stronie internetowej biblioteki: 
www.mgbpglinojeck.pl oraz na Facebooku. 

Kierownik MGBP – Urszula Wróblewska

• Książka „Pierwsze czytanki dla…”  – to 
starannie dobrany zestaw utworów wybit-
nych polskich poetów i pisarzy dziecięcych, 
w którym przeczytamy zarówno pozycje kla-
syczne, jak i współczesne. W gronie autorów 
znajdziemy m.in. Joannę Papuzińską, Wan-
dę Chotomską, Czesława Janczarskiego czy 
Hannę Januszewską. W  publikacji obecni są 
również Liliana Bardijewska, Zofi a Stanecka, 
Anna Onichimowska, Małgorzata Strzałkow-
ska, Adam Bahdaj, Michał Rusinek, Agnieszka 
Frączek, Joanna Kulmowa, Marcin Brykczyń-
ski, Jan Twardowski i Grzegorz Kasdepke 
– twórcy tak różni, jak różne są perspektywy 
spoglądania na świat.
• Broszura dla rodziców „Książką połą-
czeni, czyli przedszkolak idzie do biblio-
teki” – praktyczny poradnik o korzyściach wy-
pływających z codziennego czytania dziecku i 
odwiedzania z  nim biblioteki. Dzięki broszurze 
rodzice dowiedzą się, dlaczego literatura pełni 

tak ważną rolę w zrównoważonym, zdrowym 
rozwoju dziecka, znajdą też wiele czytelni-
czych porad i inspiracji.
• Karta Małego Czytelnika – pięknie zapro-
jektowana karta biblioteczna do zbierania na-
klejek za wypożyczone książki.
Zasady:
Za każdą wizytę w bibliotece, zakończoną wy-
pożyczeniem minimum jednej książki z księ-
gozbioru dziecięcego, Mały Czytelnik otrzyma 
naklejkę, a po zebraniu dziesięciu naklejek 
imienny dyplom potwierdzający jego czy-
telnicze zainteresowania. Do wzięcia udziału 
w projekcie zapraszamy dzieci przedszkolne 
z roczników: 2014, 2015, 2016, 2017.
Pamiętajcie, że miłość do czytania jest pre-
zentem na całe życie! Red.

Organizatorzy: Instytut Książki, Miejsko-
Gminna Biblioteka Publiczna w Glinojecku

Osiemnastego września 2020 r., zmarł nagle 
Sławomir Zdun – leśnik, poeta i prozaik, gra-
fi k. Miał niespełna 46 lat (urodził się 23 paź-
dziernika 1974 r. w Ciechanowie). Mieszkał 
w leśniczówce w Ościsłowie pod Ciechano-
wem wraz żoną Anną i dwojgiem dzieci. 

   Był autorem zbioru wierszy „Tropliwość” oraz 
powieści „Dezerter”. Publikował też w ciecha-
nowskich almanachach poezji, prasie, wydaw-
nictwach zbiorowych (m.in. „Druga dekada”). 
Należał do Związku Literatów na Mazowszu, 
Stowarzyszenia Academia Europaea Sar-
bieviana, Był inicjatorem imprezy poetycko-

-muzycznej „Leśne Impresje”, które od 2011 r. organizował z żoną na 
zakończenie lata w ościsłowskich lasach. W tych niezapomnianych le-
śnych spotkaniach uczestniczyli nie tylko artyści, ale i władze, smakując 
poezji w zapachu lasu i ogniska, przy dźwięku gitar, śpiewie i smakowi-
tych specjałach Sławka i Ani (Sławek był myśliwym).
Pogrzeb Sławka Zduna odbył się 22 września, w kościele w Glinojecku. 
Śp. Sławomir Zdun spoczął na cmentarzu komunalnym.

mącicielem jestem 
przemieniam 
wino 
w wodę 
zatruwam 
niedowiarków 
sen 
w brodę 
pluję 
fi lozofom 
mącicielem jestem 
świeży chleb 
w kamienie zmieniam 
podcinam liny
 śmiałkom
 co wciąż w górę
piąć się chcą 
mącicielem jestem 

niszczę więc 
wszechstronny ład 
dysharmonia 
mą kobietą 
dziećmi 
ból i strach 
władam czasem 
co przeminął 
czasem też 
wstrzymuję czas 
temu zaś 
co me ogrody 
od początku 
zwiedzać musiał 
podam dłoń 
niech wyjdzie 
z błota 
i odwiedzi 

raju czas 
będzie panem 
na swym lądzie 
glorię 
na swych skroniach ma 
on hołduje 
mej brzydocie 
bo poetą jest 
jak ja

Sławomir Zdun 
z tomu „Druga dekada”

Przygotowała 
Teresa Kaczorowska

prezes
Związku Literatów 

na Mazowszu

* * * (mącicielem jestem) 

Narodowe Czytanie „Balladyny” Juliusza Słowackiego

Uczestnicy Narodowego Czytania w gminie Glinojeck

Trzecia odsłona ogólnopolskiej kampanii społecznej „Mała książka – wielki człowiek”

Bezpłatna Wyprawka Czytelnicza dla każdego przedszkolaka!
Najwyższy czas przygotować się na długie jesienne wieczory i popołudnia, podczas których nie powinno zabraknąć 
dobrej książki – dla rodzica i dla dziecka. Warto zatem udać się do Miejsko-Gminnej Biblioteki w Glinojecku lub jej fi lii 
w Ościsłowie i Woli Młockiej, gdzie na każdego Małego Czytelnika w wieku przedszkolnym 3-6 lat czeka wyjątkowa 
Wyprawka Czytelnicza przygotowana przez Instytut Książki.
W Wyprawce Czytelniczej znajduje się:
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Projekt „Pod biało-czerwoną” zakłada sfi nansowanie przez rząd 
Rzeczypospolitej Polskiej zakupu masztów i fl ag w każdej z gmin w Pol-
sce, której mieszkańcy dołączą do projektu. Inicjatywa zakupu masztu 
i fl agi zależeć będzie od mieszkańców. Celem projektu jest także godne 
upamiętnienie zwycięstwa wojsk Rzeczypospolitej nad armią bolsze-
wicką w Bitwie Warszawskiej 1920 roku.

Glinojeck potrzebuje 100 głosów, by otrzymać maszt i fl agę. To nie-
wiele, ale im więcej nas zagłosuje, tym lepiej!

Głosować można klikając w ten link: https://www.gov.pl/web/bialo-
czerwona/opis-i-cel-projektu/

Zbieranie głosów potrwa do dnia 11 listopada 2020 r. do godz. 
23:59. Głosujemy!!! Red.

MASZT I FLAGA DLA GLINOJECKA

PROMOCJA KSIĄŻKI
NATALII NEBELUK

Promocja książki Natalii Nebeluk pt. „Cuda 
dzieją się codziennie”, odbyła się 25 września br. 
w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Glinojec-
ku. Historia opisana w książce, chociaż fi kcyjna, 
tak naprawdę mogłaby się przydarzyć każdemu 
z nas. Wydarzenia widziane oczami psa pokazu-
ją w jaki sposób najdrobniejsze gesty życzliwości 
potrafi ą wpłynąć nie tylko na opiekunkę głównej 
bohaterki, ale i całą społeczność ludzką. Podczas 
spotkania autorka opowiedziała, co było motywa-
cją do powstania książki, skąd czerpała inspiracje 
i, ile czasu powstawała książka. Potem autorka 
podpisywała swoje wydawnictwo i rozmawiała z 
uczestnikami spotkania.

Red.
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Uroczyste obchody 100. rocznicy 

Bitwy Warszaw-

Obchody 102. rocznicy Obchody 102. rocznicy 
Narodowego Święta Odzyskania NiepodległościNarodowego Święta Odzyskania Niepodległości

Gmina Glinojeck II Powiatowym Dniu Rolnika 2020Gmina Glinojeck II Powiatowym Dniu Rolnika 2020

Impreza organizowana przez Starostwo Powiatowe w Ciechanowie, pierwotnie miała się odbyć w maju. Jednak 
z powodu epidemii została przeniesiona na 4 października br. Z gminy Glinojeck, wystawiły się z przepysznymi 
potrawami dwa zarejestrowane Koła Gospodyń Wiejskich: Dreglin i Zygmuntowo. W pięknej, ludowej oprawie 
Panie zaprezentowały nie tylko smaczne przekąski, przygotowane według tradycyjnych receptur, ale i kolorowe 
stroje, nawiązujące do tradycji regionu. Wyróżniono także rolników z terenu Gminy Glinojeck. Pamiątkową 
statuetkę otrzymali Państwo Wioleta i Adam Lewandowscy z Bielaw i Państwo Elżbieta i Dariusz Gołąb z 
Dreglina. Jak podaje Starostwo, w powiecie ciechanowskim tereny użytkowane rolniczo stanowią ok. 76 tys. ha 
użytków rolnych, co stanowi 72 % ogólnej powierzchni powiatu, faktyczną działalność rolniczą prowadzi blisko 
6 tys. gospodarstw.

BTW

Podczas festynu na terenie przed Powiatowym Centrum Kultury i Sztuki zaprezentowali się przedstawiciele gminy Glinojeck


